D nunquam

9. Modus loquendi inuentus à *Caiet.*

Pro eo arg. ex *S. Thom.*

Additamentum *Caietani.*

10. Quoad modum loquendi, *Caietanus* Refellitur 1. ex dictis. Refellitur 2.

Essentia rerum definiuntur: non nisi individua.

Aristot.

Definitio est quæ essentialia explicat differentiam.

Ad argum. ex *S. Thom.*

nunquam dixit essentialē, sed materialē.

11. Confect. In angelis nulla est differentia individua.

In iisdem unitas numerica non distinguitur a formali. S. Thom. explicatur.

12. Quoad additamentum, Refutatur 1. suo exemplo. Arbor intensus, & remissus variatur solū per accidēs, sc. quoad modum realem.

Refutatur 2. ut suo modo loquendi difsonus. Individuum est unū, & idē.

Essentialitē variatum iam non est idem

13. Consuetudo loquendi explicatur.

Aristot. explicatur.

Ex quibus etiam colligimus in Angelis nullam esse differentiam individuum; quia differentia individua additur naturæ specificæ; & non est ipsa differentia specifica; cum ergo natura specifica in Angelis non habeat plura individua, nullis differentiis individuis contrahitur. Quare etiam in illis unitas numerica non distinguitur a formali specifica unitate. Et ita interpretandus est S. Thom. opusc. 16. cap. ultimo, cum ait substantiam etiam immaterialem esse unam numero; eadem enim unitas numerica in Angelis est formalis.

Id verò quod Thom. Caiet. ait eundem alborem intensum, & remissum distingui essentialitē individualitē, falsum est. Nam essentia individua non potest variari, nisi per accidens; accidit enim essentiæ eidem individua aliquid, quod est extra conceptum proprium illius, ut albori intendi, aut remitti; non per formam inhaerentem albori, sed per quandam modum realem ex natura rei distinctum. Et mirum est quòd Thom. Caietan. qui has differentias individuas appellat essentielles, arbitretur individuas essentias variari; individuum enim est unum & idem; idem autem non potest variari, nisi per accidens: aliàs si essentialitē variatur, aut mutatur, iam non est idem; & sola materia potest mutari secundum formas essentielles, quæ tamē sunt extrinsecæ: & idem mutari, aut variari per intimam differentiam, est impossibile; nisi intelligas (id quod est magis absurdum) alborem intensum, & remissum esse duo individua distincta, & ita dicas mutari per non esse unum, & esse alium. Intensio ergo & remissio non sunt essentielles differentie etiam individua; neque verò differentie individua essentielles dicendæ sunt.

Cum igitur dicimus individua esse eiusdem essentiæ, non significatur identitas realis, sed rationis: & idē est quòd sint unius naturæ, scilicet unitate præcisionis, quæ realis non est, sed rationis ut diximus; neque ea unitas, aut identitas est realis conditio fundandi similitudinem, ut lib. 3. observauimus. Quapropter Aristot. ea quæ dicit esse naturam unum, refert ad intellectum, ut videre est lib. 8. Metaph. tex. 11. & libr. 10. in principio.